Decretum bis verbis expressum est.

„ Die 10. Maii 1601. habita fuit Congregatione, cui (vita fundo D. Cariateni, cuius anima requiescat in pace) de ordine Sanctissimi praefuit D. Agathensis. In hac Congregatione interfuerunt omnes Consulentes, excepto D. de Creil, qui, pio opere intentus, non potuit interesse; misit tamen excusationem suam, & petit, ut, servato jure suo ad subscripteum propositionis decimam Censuram, quam ipse consideraverat, & expenderat responsones Patrum defensorum, ut proxima futura Congregatione se explicaturam, dixit, procederetur ad examen illius. Igitur expensis propositione decima Molinæ, & Censura in ilam, necnon rationibus, a PP. Jesuitis in defensionem praefatae propositionis producitis, post matrum confirmationem, censurunt omnes, (exceptis RR. PP. Procuratore Ord. S. Augustini, & Regente Collegii Carmelitarum, qui dixerunt, praefata propositione posse defendi sine illa Pelagianismi, vel Semipelagianismi nota) persistendum in Censura. Et ita subscripterunt.

„ Ita est: ego F. Julius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

„ Ita est: ego Lælius Landus, Episcopus Neapolitanus.

„ F. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelusii, confirmo.

„ Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

„ Ita est: ego F. Joannes de Rada, Ord. S.

Francisci Regularis observantie Procurator Generalis, censeo ut supra.

„ Ego F. Joannes Baptista Plumbinus, ordinis Erem. S. Augustini Procurator Generalis.

„ Et ego F. Joannes Antonius Bovius, Carmelita.

Ita est: ego F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.

„ Ita est: ego F. Jacobus le Boffu, Doctor Sorbonicus.

„ Ego Ludovicus de Creil, expensis Patrum Societatis responsione, declaravi ante Congregationem, me persistere in Censura propositionis nisi decima. Ob id die decima-septima scripsi.

„ Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord.

„ Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus,

„ Ord. Eremitarum S. Augustini Procurator Generalis.
 „ Ita est: F. Joannes de Rada, Ord. S. Francisci Procurator Generalis.
 „ Ita est: F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.
 „ Ita est: ego F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.
 „ Ita est: ego F. Jacobus le Bossu, Doctor Sorbonicus, & Benedictinus.
 „ Ita est: ego Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis, Doctor.

Die 24. Maij 1601. apud Episcopum Agathensem ad Congregationem vigesimal-nonam convenere Consultores. Absuit Joannes de Rada, ægritudine detentus; fuan tamen de propositione duodecima sententiam scripto misit, qua standum in Censura judicabat, dataque opportunitate, se subscripturum, promittebat. Abfuerunt pariter Plumbinus, & Bovius, qui suum de eadem propositione iudicium sequenti Congregatione laturos, sponserunt.

De duodecima igitur propositione actum est. Societatis defensiones pro more retulit, & exposuit D. le Bossu; reque per omnium vota diligenter, ac matutinæ expensa, sequenti damnationis Decreto subscrifere.

Addit ad hac Clarissimus Pegna, (1) famam fauise, Plumbinus, & Bovius a Congregatione confutato abstinuisse; quod adeo abfona foret Molinae propositio, ut nulla posset veritatis specie cohonestari.

Die Jovis, 24. Maij 1601. habita fuit Congregatio apud D. Agathensem, ad examinandum propositionem duodecimam Molinæ, & Censuram in illam; nec non ad rationes, a PP. Jesuitis productas pro Molina, expendendas: quibus omnibus mature discussis, censuerunt Domini, non obstantibus ex adverso producitis a Patribus defensoribus, perfidendum in Censura. P. Rada scriptis ad Congregationem, fe propter ægram valeritudinem non potuisse intercessi: fuan tamen sententiam explicavit, dicens, se persistere in Censura, eique subscrivere. R. P. Procurator S. Augustini, & Regens Carmelitarum, qui non interierunt, in futura Congregatione iudicium proferent de hac duodecima propositione.

Ita est: ego F. Julius Sanctutius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

Ita est: ego Lælius Landus, Episcopus Neritonensis.

F. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelufii, confirmo.

Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

Ita est: Greg. Nunnus Coronel, Secretarius.

Ita est: F. Jacobus le Bossu, Benedictinus, Doctor Sorbonicus.

Ita est: Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis Doctor.

Ita est: ego F. Joannes de Rada, Ordinis S. Francisci Procurator Generalis.

Propositionem hanc, quam probabilem iudicat Molina, alienam esse ab errore tam Pelagiano, quam Semipelagiano, censeo ego F. Joannes Baptista Plumbinus, Ord. Eremitarum S. Augustini Procurator Generalis.

Ego F. Joannes Antonius Bovius, Carmelita, censeo, in hac duodecima propositione, prout sustinetur a Molina, nihil esse, quod ad versetur Catholica veritati.

Die 1. Junij 1601. apud Episcopum Agathensem trigesimal Congregationem haberunt meritissimi Consultores.

Defensiones decima-tertia propositionis, in iudicium vocata, a Societatis datas retulit D. le Bossu. *Fraudes, ac fallaces dicendi modos detexit, quibus uebantur Defensores, ut veritatem occularent;* inquit Notarius. Singuli deinceps prolixius de propositione dixerunt; ac demum, collatis suffragiis, damnationis sententiam, Plumbino, ac Bovio dempsti, pronuntiavunt.

Sicubi unquam, hic maxime Plumbini suffragium mirari suit. Copit in primis adversus Jesuitas declamare, qui, ob trajectam in Censura, Scriba virtio, voculam unam, Congregationis fraudis crimen imposuerunt; cum unus, idemque sensus undecimque rediret. Subiunxit, eam sibi semper Molinae sententiam duplique: *Cum quo auxilio unus perseverat, potest non perseverare;* & contra Addidit nihilominus, eodem plane iure decimam-tertiæ Molinæ propositionem ab errore vindicari posse, quo decimam-tertiam Castiani Collationis Doctores aliqui vindicarunt. Gloriosum sane Ludovicu Molinæ judicium! Id interim ut ostenderet, tot implicavit, & involvit absurdula, ut vix effent apud posteros fidem habitura, nisi propriis Secretarii verbis referentur: *Id ut ostenderet, inquit ille, proposuit, necessario confitendam esse Gratianum effaciem secundum suam entitatem precise;* & hanc predeterminare voluntatem nostram ad bonum velle: atque in hoc omnino se tenere, ut se dixerat, contra Molinam; vanamque esse doctrinam de Scientia-Media. Interim tamen Molinam vere dixit, & secundum doctrinam S. Augustini, quod Deus dat gratiam prævenientem, per quam dat homini posse, & constitutur in actu primo. Deinde homo operatur, & simul gratia cooperans cum illo, quam alia sebola comitem appellat: & sic bonum illud habere gratiam sufficientem, & efficacem. Et eodem modo sentiendum esse de dono perseverantie; quod, postquam bono constitutus est in actu primo per gratiam, que dat posse perseverare, homo ipse perseverat, si vult. Quem sensum dicit esse Catholicum: *O! hoc esse donum perseverantie ex hypothesi,* quod Deus per Scientiam-Mediam prævidit, bonum cum tali Gratia auxilio, perseveraturum.

Hujus suffragij repugnantiam, & ineptiam ostendit Coronellus, dum ordine suo sententiam dixit. Quod cum ille molestius ferret, & in convicta erumperet: *Pater Reverende, inquit iste, oportet, ut habeas verba prius ad limam, quam ad lingam,* & maturè consideres, que dicturus es. Non enim quæ aferis, possumt considerare: & quo te doctiorem prædictas (quem ego doctissimum agnoscere) eo magis cogendus esset ad loquendum consequenter. Non enim decet, Virum doctissimum, ut Molinam defendat, proprie sententiam contradicere.

Decretum foris sequent prodiit.
 Die Veneris, 1. Junij 1601. habita fuit Congregatio apud D. Agathensem, ad examinandum propositionem decima-tertiam Molinæ, & ad expendendas defensiones, adductas a PP. Jesuitis pro illa. Cui interfuerunt omnes Consultores, excepto P. Regente Collegii Carmelitarum, qui scripto, missio ad Congregationem, iudicium tulit de prædicta propositione, & Censura in eam. Igitur post longam hujus rei discussionem, & consultationem, censuerunt omnes, perfidendum in Censura, non obstantibus ex adverso producitis ab iis, qui Molinam ab erroris nomine vindicare conabantur: exceptis RR. PP. Procuratore S. Augustini, & Regente Collegii Carmelitarum, qui tenent, prædictam propositionem nullum contineare errorem Pelagianorum, vel Semipelagianorum, aut aliud, quod ad versetur Catholicæ veritati. Et ita subscrivere.

Ita est: ego F. Julius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

Ita est: ego Lælius Landus, Episcopus Neritonensis.

F. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelufii.

Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

Ita est: ego F. Joannes de Rada, Ordinis S. Francisci Procurator Generalis.

Ita est: F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.

Ita est: F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

Ita est: F. Jacobus le Bossu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus.

Ita est: ego Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis Doctor.

Ita est: ego F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

(1) In Diario.

„ Ita est: F. Joannes de Rada, Ord. S. Francisci Procurator Generalis.
 „ Ita est: F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.
 „ Ita est: ut supra; ego F. Baptista Plumbinus, Ord. Eremitarum S. Augustini Procurator Generalis.
 „ Ita est: F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

„ Ita est: F. Jacobus le Bossu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus.
 „ Ita est: Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis Doctor.

Die 7. Junij 1601. Congregatio trigesimal-primæ apud D. Agathensem celebrata est, ad decima-quartæ propositionis examen. Huic se negavit Joannes Baptista Plumbinus, missio per epistolam voto suo, quo Molinæ de Scientia-Media doctrinam, veritatem, & a Semipelagianismo remotissimam judicabat, servato in diem alteram subscribendi jure. Abfentia porro excusationem rogavit, quod de gravissimis Ordinis sui negotiis cum Summo Pontifice agendum ipsi foret. Quangam tamen die mensis ejusdem 14. (quo Congregatio habenda erat, sed ob Secretarii agititudinem dilata est) in acta publica referri, iusterant DD. Consultores, compertum fuisse, P. Plumbinum illa die neque Sandifimum adisse, neque, ullum cum illo peractandum Ordinis sui negotiorum habuisse; sed id fixisse, quod eum puderet illam Molinæ propositionem de Scientia-Media, quam usque ad praecedentem Congregationem Semipelagianam promulgaerat, jam tanquam Catholicam approbare. Gerte, subiungit Secretarius, cum epistola non erubescat, ut dicitur; maluit scripto, quam viva voce illam amplecti, ne contra propria senJun dicens, alius ludibrius esset.

Ut ut est, proposita de more Societatis vindicia a D. Bosstio, atque a Consultoribus diligenter discussæ, ad eludendam Semipelagianismi notam insufficietes habita sunt.

Decretum foris sequent prodiit.
 Die Veneris, 22. Junij 1601. habita fuit Congregatio apud D. Agathensem, ad expendendas rationes, a Patribus Defensoribus producendas pro decima-quinta propositione Molinæ. interfuerunt autem omnes Consultores, excepto P. Regente Collegii Carmelitarum, qui scripto, missio ad Congregationem, iudicium tulit de prædicta propositione, & Censura in eam. Igitur post longam hujus rei discussionem, & consultationem, censuerunt omnes, perfidendum in Censura, non obstantibus ex adverso producitis ab iis, qui Molinam ab erroris nomine vindicare conabantur: exceptis RR. PP. Procuratore S. Augustini, & Regente Collegii Carmelitarum, qui tenent, prædictam propositionem nullum contineare errorem Pelagianorum, vel Semipelagianorum, aut aliud, quod ad versetur Catholicæ veritati. Et ita subscrivere.

Ita est: ego F. Julius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

Ita est: ego Lælius Landus, Episcopus Neritonensis.

F. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelufii.

Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

Ita est: ego F. Joannes de Rada, Ordinis S. Francisci Procurator Generalis.

Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus, Ord. Eremitarum S. Augustini Procurator Generalis.

Ita est: F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.

Ita est: F. Jacobus le Bossu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus.

Ita est: ego Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis Doctor.

Ita est: ego F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

Die 27. Junij 1601. Apud D. Agathensem pro trigesimal-tertia Congregatione federunt DD. Consultores. In iudicium venit decima-sexta propositione, cuius defensiones, a Patribus Societatis elucubratus, exposuit pro officio suo D. le Bossu.

Contra propositionem pronuntiavunt universi, si

Plumbinum, ac Bovium excipias: quanquam & illi ea in votis suis de Molina doctrina, & Mafliensum erroribus, fassi sunt, unde propositionis damnationem æquiori jure colligeres, quam defensionem. Prior enim, inquit Congregationis Acta, ingenus fatebatur, Molinam unicum tantum consilere auxilium diuinum, necessarium ad justificationem impii: neque agnoscere distinctionem Gratiae insufficientem, & efficacem. Alter adverterit, Semipelagianorum errorem, tribus in capitibus posuit: 1. Quia ponebant, conatum Liberi Arbitrii precedere gratiam preventem. 2. Quid dicebant, gratiam aduersant esse contem, non previam. 3. Quis huius Gratiae efficaciam dicebant pendere a confusione Liberi Arbitrii.

Decretum hoc modo.

Die Mercurii, 27. Junij 1601. habita fuit Congregatio apud D. Agathensem, cui interfuerunt omnes Confutores. Expensis autem, repetita lectione, propositione decima-sexta Molina, & Censura Congregationis in illam, nec non diligenter consideratis rationibus, productis ex adverso a Patribus Jesuitis in defensionem, praeditis propositionis; illis non obstantibus, censuerunt omnes, perfidendum in Censura: exceptis RR. PP. Procuratore Ordinis S. Augustini, & Regente Collegii Carmelitarum, qui dixerunt, prædictam propositionem continere aliquem errorum Pelagianorum, vel Semipelagianorum. Et ita subscripterunt.

Ita est: F. Julius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

Ita est: Lælius Landus, Episcopus Neritonensis.

F. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelusii confirmo.

Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

Ita est: F. Joannes Baptista Plumbinus, Ord. Eremitarum S. Augustini Procurator Generalis,

Ita est: F. Joannes Baptista Plumbinus, Ord. Eremitarum S. Augustini Procurator Generalis.

Ita est: F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.

Ita est: F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

Ita est: ego F. Jacobus le Boffu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus.

Ita est: ego Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis Doctor.

Die 5. Julii 1601. Congregationem trigeminam quartam in D. Agathensem sedibus habuerunt DD. Confutores. Sub virga fuit decima-septima propositio. Post auditam vindicias, ac maturo criterio examinatas, solitis Molinæ Vindicibus dembris, in damnationis sententiam venerunt omnes: Quanquam tamen Plumbinus non omnino Molinam absolvit; quem enim a Pelagianorum heretici liberavit, eundem errare censuit in illatione, quam facit: Si Gratia efficax est ex vi Divina motionis, tollitur libertas Arbitrii. Quod quanti momenti sit; nemo non videt: eti in Decreti subscriptio ne id ipsum diffimulaverit Plumbinus; ceteris fæti veritatem attestantibus.

Sequenti: Decretum definitum res est.

Die Jovis, 5. Julij 1601. habita fuit Congregatio apud D. Agathensem. Interfuerunt autem omnes Confutores. In hac Congregatione expensa fuerunt Defensorum Molinæ rationes, pro decima-septima propositione. Quibus diligenter discussis, repetita etiam inspectione præfata propositionis, & locorum, quorum Censura in illam meminit, censuerunt omnes, non obstantibus ex adverso productis, perfidendum in Censura: exceptis RR. PP. Procuratore Ord. S. Augustini, qui censuit, Molinam quidem

errare in illatione, quam facit: Si Gratia efficax est ex vi Divina motionis, tollitur libertas Arbitrii: nihilominus tamen propositionem ipsam decimam-septimam Molinæ nullum error rem continere Pelagianum, vel Semipelagianum; & Regente Collegii Carmelitarum, qui dixit, in illa propositione nihil contineri, quod Fidei Catholicae aduersetur. Et ita subscripterunt.

Ita est: F. Julius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

Ita est: ego Lælius Landus, Episcopus Neritonensis.

F. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelusii.

Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

Ita est: ego F. Joannes de Rada, Ord. S. Francisci Procurator Generalis.

Ego F. Joannes Baptista Plumbinus, Ord. Eremitarum S. Augustini Procurator Generalis,

Ita est: F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.

Ita est: F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

Ita est, ut dicitur in Decreto: ego F. Jacobus le Boffu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus.

Ita est, prout dicitur in Decreto: ego Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis Doctor.

Die 12. Julii 1601. apud D. Agathensem trigeminum quintum Conventum egere DD. Confutores. Desuit Joannes de Rada, qui, missis Epistolis, sententiam se proxima Congregatione dicatum, significavit. Ad trutinam venit decima-octava propositione. Relatis, ac ponderatis Societatis momentis, quibus cum a Semipelagianismo liberare tentaverat, damnationis sententia lata est. Disseruerunt Auguatinensem Procurator, & Carmelitarum Regens.

Decretum ita instructum est.

Die Jovis, 12. Julii 1601. habita fuit Congregatio apud D. S. Agathæ Gothorum. Interfuerunt autem omnes Confutores, excepto P. Magistro Rada, qui, gravi negotio Ordinis sui impeditus, interesse non potuit, sed promisit scripto suo, missa ad Congregationem, in proxime futura Congregatione iudicatur quidquid de hac decima-octava & decima-nona propositione sentiat. Igitur, repetita inspectione propositionis decima-octava Molinæ, & Censura in illam, expensis etiam Defensorum rationibus, pro illa productis, censuerunt omnes, perfidendum in Censura: exceptis RR. PP. Procuratore Ordinis S. Augustini, & Regente Collegii Carmelitarum, qui dixerunt, prædictam propositionem non accedere ad errorum Pelagianorum, vel Semipelagianorum. Et ita subscripterunt.

Ita est: F. Julius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

Ita est: Lælius Landus, Episcopus Neritonensis.

F. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelusii, confirmo.

Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

Ita est: ego F. Joannes Baptista Plumbinus, Procurator Generalis Ordinis S. Augustini.

Ita est: ego F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.

Ita est: F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

Ita

Ita est: F. Jacobus le Boffu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus.

Ita est: ego Ludovicus de Creil, Sorbonæ Parisiensis Doctor.

Subscribo die 19. mensis Julii in Congregatione Censura hujus decima-octavae propositionis, nisi ego. F. Joannes de Rada, Procurator Generalis Ordinis S. Francisci.

Die 19. Julii 1601. apud D. Agathensem trigeminam decimam-septimam Congregatio fuit. Huic se negavit Auguatinensem Procurator, nec, nisi absoluto conventu, excusationem per Epistolas misit. Retulit pro more D. le Boffu propositiones decima-nona vindicias, a Defensoribus datas. Has universis Ordo diligenter expendit, & ad eluendam Semipelagianismi Censuram elumbes omnino judicavit. Unicus pro Molina stetit Antonius Bovius.

De hac perinde, ac de precedentibus propositione dixit Joannes de Rada. Haec aliquando, an Molina de aeterna bonorum auctum prædefinitione doctrinam hereticos damnatorum esset; tamet eam, ut falsam, ac periculosa, dammare non dubitaret. Re tamen maturius introspecta, auditeisque ceterorum votis, Censura subscripta simplieriter, & in integrum.

Decretum prodit in hunc modum.

Die Jovis, 19. Julii 1601. habita fuit Congregatio apud D. S. Agathæ Gothorum. Interfuerunt autem omnes Confutores, excepto P. Procuratore Ord. S. Augustini, qui, nulla missa excusatione ad Congregationem, absuit.

In hac Congregatione discussa fuerunt propositiones decima-nona Molinæ, Censura in illam, nec non rationes, a PP. Jesuita productæ pro prefata propositione. Post longam autem, & diligentem horum discussionem censuerunt omnes, perfidendum in Censura: excepto R. P. Collegeri Carmelitarum.

Deinde propter rationes sufficietes Domini prorogarunt futuram Congregationem usque ad diem trigesimal-primam hujus mensis. Et ita subscripterunt omnes.

Ita est: ego F. Julius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

Ita est: ego Lælius Landus, Episcopus Neritonensis.

D. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelusii.

Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

Ita est: F. Joannes de Rada, Ord. S. Francisci Procurator Generalis.

Ita est: ego F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.

Ita est: ego F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

Ita est: ego F. Jacobus le Boffu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus.

Ita est: ego Ludovicus de Creil, Doctor Sorbonæ Parisiensis.

remissus, tepidius, immo vero frigidius Molina causam egisse, nec aliquid dixisse, quod esset aliquis momenti: quod ipsum in aliquo præcedentibus Congregationibus jam contigerat; ut re vera nonnulli Confutores opinarentur, nullam aliam ob causam ipsum adhuc his opinionibus hæcere, quam quod esset discipulus Jesuitarum.

Decretum sequens edidere.

Die Martis, 31. Julii 1601. habita fuit Congregatio apud D. S. Agathæ Gothorum. Interfuerunt omnes Confutores, excepto Procuratore Ord. S. Augustini. In hac Congregatione, repente lectione propositiones vigesimæ, & Censura in illam: post diligentem turiasque discussionem, non obstantibus ex adverso productis a PP. Jesuita pro predicta propositione, qua attente examinata fuerunt, censuerunt omnes, persistendum esse in Censura, excepto R. P. Regente Collegii Carmelitarum. Censuram autem tam in hac vigesimam propositionem, quam in præcedentes alias Molinae propositiones, Congregatio submisæ judicio, & determinationi S. D. N. Clementis Papa VIII. submittit.

Post abfoliun actionem præcedentis Congregationis, P. Procuratore Ord. S. Augustini misit suam excusationem: ante hanc autem Congregationem comparuit quidam, qui ejus excusationem favit absentem. Et ita absolta est præsens actio ad laudem, & gloriam Omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. A men.

Ita est: F. Julius Sanctius, Episcopus S. Agathæ Gothorum.

Ita est: ego Lælius Landus, Episcopus Neritonensis.

D. Hippolytus, Episcopus Montis-Pelusii.

Ita est: F. Hieronymus Palanterius, Franciscanus Conventualis.

Ita est: F. Joannes de Rada, Ord. S. Francisci Procurator Generalis.

Ita est: ego F. Gregorius Nunnus Coronel, Secretarius.

Ita est: ego F. Joannes Antonius Bovius, Carmelite.

Ita est: ego F. Jacobus le Boffu, Benedictinus, & Doctor Sorbonicus.

Ita est: ego Ludovicus de Creil, Doctor Sorbonæ Parisiensis.

CAPUT XXIII.

Quarti examinis Dicata, ceteraque Congregationis Instrumenta disponunt, Sunnusque Pontifici tradunt DD. Confutores.

Necdum erant hujus examinis absolusa iudicia, (2) cum de ordinandis Congregationis instrumentis cogitarent Confatores equitimi. Ea de re apud Joannem de Rada die 3. Julii deliberaverunt; communibusque votis provinciam illam Patri Secretario, ac D. Boffu demandaverant. Is eis fuerat prescriptus ordo.

Ut primum viginti Molinæ propositiones, cum adjuncta singulis speciali Censura, poliorum charactere describi curarent. Deinde Congregationis Decreta, in Censuram confirmationem recentia edita, cum Confutorum subscriptionibus: tum denum Societatis vindicias, ad cuiuslibet propositionis defensionem oblatas, cum Congregationis responsis apponenter.

Dum in eam curam post abfolias Congregationes potissimum intenderent, intellexit Sanctissimus

(1) In Diario. (2) Ex Diario Pegna.

mus Pontifex absolum Congregationis examen. Cenfiores, rerum seriem exploraturus, acciri jufit; eosque, die 6. Auguli ad audienciam admifos, interrogavit, quid tandem in Congregationibus definitum, quid statum? Num in unam sententiam confirarent universi? Primita getorum narratione, respondit Epifcops Agathensis, lata Decreta, ceteraque instrumenta per Deputatos Viros ordinari, folioque Plumbinum, ac Bovium a ceteris difffiffis. Repofuit Beatiſſimus Pater: (1) *Agite, quod statuitis, & quod ceterarum est parvum, ut nos quoque facere poffimus, quod noſtrę est auctoritatis.* Moxque ad Carmelitam converto ſermonem, adverſus Scienſiam-Mediam per duas, & amplius horas diſputavit, firmando ferendis damnationis voluntatem aperuit.

Injunctum fibi opus sub finem mēfis Octobris conſummarunt Coronellus, & Boſſutius, ceteroſque Cenfiores ad illius recognitionem invitarunt. Verum, ſubtora dubitatione, num ſi quoque vocandi forent, qui a communī ſententia diſſerant, Pontificem conſulere, neceſſe fuīt. Hos ille advocari vertuit, ne, quod prodiſerant haſte- nus, nunc etiam Congregationis ſecreto evulgarent. Aperuit etiam hac occaſione Sanctissimus Pater, quam alte de Gratia efficaciter ſentiret, quam feliciter Auguſtini mentem attigifet; cujuſ lectioni ut per otium inculberet, Tuſealum ſiepe fecerat.

Semotis igitur Plumblino, & Bovio, ad ordinatorum instrumentorum recognitionem convenire ad diem uiginti Novembri decimam. Sub Cenfura finem communibz votis additum eft: *Plures quidem alias propositioſes, a Molina offertas, merito potuisse acri Cenfura coerceri; eis tamen conſilio ſuiffe omiſtas, quia non omnino ad hanc de Gratia, & Predestinationem materiam pertinenteſ.* Statutum hic etiam fuīt, abentes faltem interroga- gandoſe, nam tandem Collegiis aſtentri, ac Cenfuriſ ſubſcribere vellent. Verum iis recuſati- bus, Deoſeris, polſiori charadre exarati, ceteri ſubſcrip- tio die mensis ejusdem vigeſimana.

Novem igitur Cenfura, aliaque Congregationis documenta die quinta ſequenti Clementi VIII. tradiſerō: Qui in eam ſcriptorum congeriem ſtatim intuens, inquit: (2) *Hoc videntur mihi valde prolixa. Si ad ea perficie annus vobis neceſſarius fuīt; mihi certe ad ea perlegenda annus non sufficit.* Prolixiatis, quam ſola Jeſuitarum objectionibz ſatisfaciendi neceſſitas inuixerat, ro- garunt veniam; eſi non omnia minutatim San- citati Sua legenda innuerent, quam & ingenii ſelicitas, & ſingularis eruditio tanto onore libera- re megit poſſet.

Supplicavit omnium nomine Agathensis Epif- copus, ut rem quantoctius Pontifica Auctoritate defineret, ne indeſerit Societatis arte, proſcripta Molina doctrina latius ſerperet. Subju- nit Clariffimi Boſſutius, Academati Parife- ſen; Apoftoli Judicii exſpeditione ſuſpenſam, ad examinandi Divina Gratia controverſis tem- peraffe, tametis Jeſuita Parifi, non fecit ac Roma, ſtudioſa machinatione suas ſingulis opi- niones infuſſurare molirentur. Periculum ſenſit, ac doluit optimus Pater; illiſque rufus infantibus, ut hac nova Congregationis iudicia Molina Vindictibus minime traderet, ne novas circula- tiones, ac motas intentarent, respondit gemebundus: (3) *Quid agemus? cum iſi etiam nunc di- cant, ſe non eſſe auditos.*

» gi-

(1) Fate quillo, che aveſte determinato, e quello che appartiene a voi, acciò noi poſſiamo fare quello, che ap- partiene alla noſtra autorità. (2) Mi pare molto lungo. Se voi ſete ſtato un anno di farlo, a me non basta un anno per leggerlo. (3) Come faremo; poiché eſi dicono anche adefſo, che non ſono ſtati ſentiti? (4) Exift Ori- ginalis in Pagine Collec. Ex Italico Latine datus.

Obſtupuerūt quotquot aderant Confultores, pa- rumque abſuit, quin aperta indignatione ſolveren- tur. Jeſuitas ad nauſeam uſque & ſcripto, & verbo auditos, Molinae vindicias toto pene anno di- ſculfa, CONCORDIE loca diligentissime recogni- ta, judicium demum, preſentibus, ac etiam pe- rorantibus partibus, conſtitutum, conlamarunt; nihilque propter cauſa eſſe, cur nugacem pro- fuſis, & abſonam expofulationem exciperet.